
 

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆ 

広島経済大学 キャリアアップ・プログラム通信（第 256 号） 

2020 年 4月 23 日 配信 

◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆ 

 

◆広島経済大学 社会人対象講座キャリアアップ・プログラム◆ 

http://www.hue.ac.jp/visitors/local/careerup/index.html 

◇広島経済大学 カルチャー講座◇ 

http://www.hue.ac.jp/visitors/local/culture/index.html 

 

◆新年度のご挨拶◆ 

 

広島経済大学 キャリアアップ・プログラム運営委員会 委員長 

広島経済大学 メディアビジネス学部長 

北野 尚人 

 

 

 皆さま、新年度を迎え、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

また、平素から広島経済大学のキャリアアップ講座にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

2020年度キャリアアップ講座１学期の開講を中止・延期するにあたり、一言ご挨拶申し上げます。 

 

 さて、2020年度は新型コロナウィルス COVID-19の感染症による影響が様々な領域で出ている厳しいスタ

ートとなりました。広島経済大学も、学外の方々との接触に関しては最大限慎重な対応を行う方針をとってお

ります。そのため、誠に残念ではございますが、今年度のキャリアアップ講座は、1 学期のカリキュラムをすべ

て未開講とし、一部科目について 2学期以降での開講とすることにいたしました。歴史的な緊急事態という状

況をご理解頂き、カリキュラム日程の変更をご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

しかしながら、このような逆境にあって重要なことは、物事を冷静に見つめ、論理的に考え、前向きに行動

する力だと考えます。 

 

 当キャリアアップ講座は、広島経済大学が社会貢献の位置付けで、社会人になっても学び続ける意志をし

っかりお持ちの方々を応援することを目的としています。様々な専門領域の教員が、多様な学びのコースを

提供し、皆さまの能力向上を支援いたします。 

 

 受講生の皆さまが、更に学びを深め、どんな時代が来ても益々活躍されることを祈念いたしまして、新年度

http://www.hue.ac.jp/visitors/local/careerup/index.html
http://www.hue.ac.jp/visitors/local/culture/index.html


のご挨拶とさせて頂きます。 

 

◎事務局から◎ 

◇キャリアアップ・プログラム２０２０年度１学期 開講中止のお知らせ◇ 

広島経済大学では新型コロナウィルス感染症拡大防止対策に鑑み、本学立町キャンパスで実施していま

す「キャリアアップ・プログラム（社会人対象講座）」の１学期（５月・６月）開講を中止いたします。 

当プログラムを平素からご利用いただいている皆様、すでに申し込みをいただいている皆様方には大変申

し訳ございませんが、ご容赦ください。 

すでに申し込みをいただいている方につきましては、担当者から個別に連絡を差し上げます。 

なお、２学期以降のプログラムについては開催予定ですが、開催科目の一部変更も検討していますので、

改めてご案内させていただきます。 

 

◇キャリアアップ・プログラム通信の配信中断について◇ 

2 学期以降の開催科目の一部変更検討にともない、キャリアアップ・プログラム通信の配信を一旦中断さ

せていただきます。 

キャリアアップ・プログラム通信を楽しみにしていただいている皆様方には、誠に申し訳ありませんが、ご了

承ください。２学期以降の開催内容が決定しましたら、順次ご案内いたします。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

≪キャリアアップ・プログラム≫ 

http://www.hue.ac.jp/visitors/local/careerup/index.html 

 

※ご意見・ご感想はこちらまで career-up@hue.ac.jp 

 

※配信解除はこちらから行ってください。 

https://y.bmd.jp/bm/p/f/tf.php?id=0828719345&task=cancel 

 

※広島経済大学 オフィシャルサイト http://www.hue.ac.jp/ 

 

発信元：広島経済大学 教育・学習支援センター キャリアアップ・プログラム事務局 (082-871-9345)  

 

http://www.hue.ac.jp/visitors/local/careerup/index.html
mailto:career-up@hue.ac.jp
https://y.bmd.jp/bm/p/f/tf.php?id=0828719345&task=cancel
http://www.hue.ac.jp/

